[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2018

	№
	216-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства                        Кировской области от 19.05.2015 № 39/263
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                    от 19.05.2015 № 39/263 «О проведении конкурсного отбора автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 13.04.2016 № 94/248, от 18.08.2016 № 4/49, от 29.12.2016 № 36/307, от 12.04.2017 № 59/198) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях проведения мероприятия по комплексному обустройству населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, проектированию, строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог, предусмотренного подпрограммой «Устойчивое развитие сельских
территорий Кировской области на период 2014 – 2020 годов» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской

области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы», и направлением (подпрограммой) «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить комиссию по конкурсному отбору объектов по проектированию, строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 – 2020 годов» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы (далее – комиссия) в новом составе согласно приложению № 1.
1.3. Внести изменение в регламент работы комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию, строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 – 2020 годов» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 7 в следующей редакции:

«7. Решение комиссии оформляется протоколом, который в течение 10 рабочих дней после проведения конкурсного отбора подписывается председателем (заместителем председателя), секретарем и присутствующими на заседании другими членами комиссии».
1.4. Утвердить изменения в Порядке проведения конкурсного отбора объектов по проектированию, строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 – 2020 годов» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]